

**LRF - Demonstrativo do Resumo Execução Orcamentaria Receitas**

**Período De 01/11/2017 A 31/12/2017 - 6-Bimestre Exercício: 2017**

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão	Prev Atualizada	Receita Realizada				Saldo
	Inicial	(a)	(b) No Período	(b/a) (%)	(c) Até Período	(c/a) (%)	(a-c)
RECEITA (EXETO INTRA-ORÇA) (I)	5.642.027,00	5.642.027,00	1.515.223,72	26,86	5.331.247,22	94,49	-310.779,78
RECEITAS CORRENTES	5.302.027,00	5.302.027,00	965.773,72	18,22	4.781.797,22	90,19	-520.229,78
RECEITA PATRIMONIAL	30.537,00	30.537,00	2.917,88	9,56	27.541,59	90,19	-2.995,41
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	30.537,00	30.537,00	2.917,88	9,56	27.541,59	90,19	-2.995,41
RECEITA DE SERVIÇOS	2.935.547,00	2.935.547,00	607.818,09	20,71	2.823.895,97	96,20	-111.651,03
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	587.089,00	587.089,00	140.708,66	23,97	573.445,55	97,68	-13.643,45
TRANSFERÊNCIAS	587.089,00	587.089,00	140.708,66	23,97	573.445,55	97,68	-13.643,45
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.748.854,00	1.748.854,00	214.329,09	12,26	1.356.914,11	77,59	-391.939,89
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.748.854,00	1.748.854,00	214.329,09	12,26	1.322.302,61	75,61	-426.551,39
RECEITAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00	0,00	34.611,50	0,00	34.611,50
RECEITAS DE CAPITAL	340.000,00	340.000,00	549.450,00	161,60	549.450,00	161,60	209.450,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	340.000,00	340.000,00	549.450,00	161,60	549.450,00	161,60	209.450,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	340.000,00	340.000,00	549.450,00	161,60	549.450,00	161,60	209.450,00
RECEITA INTRA-ORÇA (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)</b>	<b>5.642.027,00</b>	<b>5.642.027,00</b>	<b>1.515.223,72</b>	<b>26,86</b>	<b>5.331.247,22</b>	<b>94,49</b>	<b>-310.779,78</b>
REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliárias							
Contratual							
Operações de Crédito Externas							
Mobiliárias							
Contratual							
<b>SUBTOTAL C/Refinanciamento (V)=(III+IV)</b>	<b>5.642.027,00</b>	<b>5.642.027,00</b>	<b>1.515.223,72</b>	<b>26,86</b>	<b>5.331.247,22</b>	<b>94,49</b>	<b>-310.779,78</b>
DÉFICIT (VI)							
<b>TOTAL - (VII)=(V+VI)</b>	<b>5.642.027,00</b>	<b>5.642.027,00</b>	<b>1.515.223,72</b>		<b>5.331.247,22</b>		<b>-310.779,78</b>
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		<b>103.000,00</b>			<b>103.000,00</b>		
Recursos Arrecadados Exerc. Anteriores RPPS							
Superávit Financeiro		<b>103.000,00</b>			<b>103.000,00</b>		
Reabertura de Créditos Adicionais							